Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die I Junii MDCCCXLVII. Pontificatus Nostri Anno Primo.

A. CARD. LAMBRUSCHINI

A BREVIBVS APOSTOLICIS.

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO
DIE XVII IANUARIJ ANNO MDCCCXLYIII

VENERABILES FRATRES

Non dubitamus profecto, Venerabiles Fratres, quin Vobis pergratum, perque jucundum sit, amplissimo vestro Ordini a Nobis hodierno die præstantissimum ecclesiasticum virum adscribi, qui propter praeclara sua merita dignus plane est, ut ad tantæ dignitatis, et honoris gradum evehatur. Is enim est Dilectus Filius Presbyter Carolus Vizzardelli, cujus excellens ingenium, eximiamque vitæ integritatem, religionem, modestiam, doctrinam, atque insignem theologiarum præsertim disciplinarum, et Sacrorum Canonum peritiam Vos ipsi apprime cognoscitis. Qui quidem Vir postquam in magno Bononiensi Lyceo Sacrorum Canonum doctrinam tradidit, ubi in splendendum illud Juris Consultorum Collegium fuit cooptatus, atque in hac alma urbe Nostræ publici ecclesiastici Juris scientiam in Sapientiæ Archigymnasio edocuit, inter Antistites Nostros Domesticos et Protonotarios Apostolicos adscitus multos per annos tum Pontificiis latinis conscribendis epistolis, tum aliis operosis catholice religionis rebus tractandis atque expediendis assiduam sedulam, utilemque suam operam navavit. Hinc vero Secretarius Nostræ Con-

gregationis negotiis ecclesiasticis extraordinariis praepositae renunciatus, hujusmodi gravissimum aequae ac laboriosissimum munus tanta fide, cura, industria, sollertia, consilio, prudentia obivit, ut potissimum Nostram benevolentiam ac fiduciam, vestrumque omnium laudem, existimationemque sibi merito atque optimo jure comparaverit. Hunc igitur virum et virtutum ornatu praestantem, et diuturnis pro catholica Ecclesia, et hac Apostolica Sede laboribus egregie perfunctum Cardinalitiae Dignitatis honore omnino decorandum esse censuimus.

Quid Vobis videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra creamus et declaramus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyterum Cardinalem

CAROLVM VIZZARDELLI.

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis et opportunis. Una vero cum ipso, quem nominavimus, creamus etiam alium S. R. E. Cardinalem, quem tamen in pectore reservamus arbitrio Nostro quandocumque declarandum.

In Nomine Patris ✠ et Filii ✠ et Spiritus ✠ Sancti Amen.

Christianae charitatis ea ratio ac virtus est, ut quorum pervasit animos, iis ad ardua quaeque, ac difficillima capessenda tum pro gloria divini nominis, tum pro animis hominum corporibusque juvandis miram quamdam ac supra mortalem naturam ingeneret alacritatem. Id porro a primis ipsis Evangelii praeconibus ducto initio intueri per consequentes omnes aetates licet in viris sanctimonia conspicuis, quos coelestis paterfamilias tamquam strenuos operarios mittere nunquam destitit in messem suam; qui quidem christianae charitatis igne succensi tot ac tanta gesserunt, tam praecclare de unoquoque hominum genere meriti sunt, ut pudore suffundi, et obmutescere plane debeat fallax quaedam ac vanissima hujus temporis inimica Crucis Christi philosophia, si cum iisdem heroibus in comparationem venire, seque jactare audeat similis beneficentiae, atque operum effectricem. Jam vero inter egregios apostolico spiritu afflatos viros, qui per ignotas antea Americae regiones postquam ad illas patefactus est aditus, impigre laborarunt, ut gentes feritate barbaras lenirent ac flecterent, ac Christo lucrifacerent, ibique illustria reliquerunt christianae charitatis altissime impressa vestigia, merito refulget Venerabilis Dei famulus Petrus Claver Sacerdos Professus Societatis Jesu. Hic enim vero anno MDLXXXV Veroduni ortus, quod est oppidum Catalauniae in dioecesi Celsonensi et Hispania Tarra-

conensi, decimum septimum vix ingressus aetatis annum, ut se arctius Deo manciparet, in Societatem Jesu adscribi flagitavit. Voti compos factus absolute strenue tyrocinio humanioribus literis, et philosophicis doctrinis daturus operam in Balearem majorem contendit. Ibi quum Beatus Alphonsus Rodriguez adjutor a rebus domesticis ejusdem Societatis versaretur, eo intime usus ad quam grave gerendum ministerium, et quos perferendos labores divinitus vocaretur, ab eodem edoctus est. Et sane anno MDCX in Neogranatense australis Americae regnum, Deo sic volente, moderatorum jussu transmisit, ibique Sacerdotio auctus sacrarum disciplinarum cursum confecit. Jam vero Carthagine ad litus Oceani extabat emporium, eoque a mercatoribus, quibus hominum vitam cum auro commutare per summum nefas solemne erat, singulis annis ad decem ac duodecim mille mancipia quasi pecudes ex Africa praesertim advehebantur ferociter, et quanti plurimi vendebantur. Calamitosissimi hujusce hominum generis miseratione tactus Venerabilis Petrus illi se, omnesque vitae suae rationes interjecta etiam sacramenti fide plane devovit, ac mirum quot asperitates et incommoda per quadraginta, et eo amplius continentes annos in iis erudiendis, sacroque regenerationis lavacro lustrandis animose ac fortiter pertulit! Mirum quantam Maurorum multitudinem charitatis virtute sustentatus ipse unus Christo et Ecclesiae progeneravit, sic ut ad centena aliquot millia eorum numerus feratur pertigisse! Neque vero animis ad veram religionem informandis intentus, corporum curam praetermittebat; nullum quippe pie-

tatis officium erat, quod aerumnosissimis illis hominibus, miseria et squalore enectis prolixè non impenderet. In portum onerariae naves cum appellerent praesto aderat, hominesque de libertate in servitute per summam vim ac crudelitatem dejectos amplexus necessariis recreare praesidiis, quoad poterat, satagebat. Nudis vestimenta, esurientibus escam, aegris medicamina suppeditabat, et vero etiam peste laborantes nihil de sua vita sollicitus invisebat, iisque peculiarem adhibebat curationem. Quo vero magis in tanto paedore ac sordibus stomachi molestia torqueretur, eo acrius atque intentius hujusmodi pietatis officiis sui victor instabat. Porro quasi levioris momenti essent labores, quibus in curandis Mauris assidue frangebatur, ceteris etiam, qui Carthagine versarentur, civibus advenisque opitulari non desistebat; quippe vitae licentia corruptos ad honestatem ac temperantiam, haereticos ad veram fidem adducere, Mahumedicae superstitionis servitute adstrictos in Christi libertatem vindicare adnitebatur. Quae vero serae noctis superessent horae a tam laboriosis officiis minimam illarum partem quieti, reliquam Deo, Mariae Virgini Deiparae, ac coelitibus colendis exorandisque insumebat. Charitate divina usque adeo flagrabat, ut quidquid ageret, intimis plane sensibus in Deum abreptus videretur. Ut erga ceteros homines praesertim rudes benignus, affabilis, ita in se severus, et asper detrita tot vigiliis ac laboribus membra afflictabat assidue, utpote qui a primis annis corpus in servitute redigere durissimo vitae genere consueverat. Denique tot virtutum meritis, ac potissimum tot charitatis eximiis

operibus illustris IV Idus Septembris An. MDCLIV. Venerabilis Dei Famulus Carthagine mortem obiit vitae tam sancte actae plane consentaneam. Quum illius sanctitatis fama longe lateque percrebuisset ad consilium VV. FF. NN. S. E. R. Card. legitimis ritibus cognoscendis praepositorum delata causa est de illius virtutibus aestimandis, eisque diligenter perpensis rec. mem. Benedictus XIV Praedecessor Noster ferventibus ad Deum adhibitis precibus heroicas fuisse sancivit decreto de hac re edito VIII Kalendas Octobris MDCCXLVII. Postmodum coram Nobis, qui meritis licet imparibus ad Ecclesiam regendam vocati sumus, duo ex miraculis, quae Venerabili Petro deprecante, patrata ferebantur, Consultorum suffragiis, et Cardinalium sacris ritibus praepositorum sententiis probata sunt; Nosque VI Kalendas Mensis Septembris Anno MDCCCXXXVIII de illorum veritate decretum edidimus. Denique coram Nobis pridie Idus Majas vertentis anni coacta eadem Cardinalium Congregatio, auditis etiam Consultorum suffragiis, unanimiter censuit posse, cum Nobis visum esset, commemoratum Dei servum Beatum declarari cum omnibus indultis, donec solemnus ejus celebretur canonizatio. Nos igitur precibus Societatis Jesu universae permoti, ex memoratae Cardinalium Congregationis consilio et assensu, auctoritate Nostra Apostolica harum Literarum vi facultatem impertimur, ut idem Dei Servus Petrus Claver Presbyter Professus Societatis Jesu Beati nomine in posterum nuncupetur, ejusque corpus, et lypsana seu reliquiae (non tamen in solemnibus supplicationibus deferendae) publicae fidelium venera-

tioni exponantur. Praeterea eadem auctoritate Nostra concedimus, ut de eo recitetur quotannis Officium et Missa de communi Confessoris non Pontificis, cum Orationibus propriis a Nobis approbatis juxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. Ejusmodi vero officii recitationem fieri concedimus dumtaxat Carthagine ejusque in Dioecesi, itemque omnibus in templis ubi Societas Jesu instituta reperitur, die X Septembris ab omnibus Christifidelibus tam saecularibus quam regularibus, qui horas canonicas dicere tenentur. Et quantum ad Missas attinet etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias in quibus festum peragatur confluentibus. Denique concedimus, ut anno ab hisce Literis datis primo sollemnia Beatificationis Servi Dei Petri Claver in templis dioeceseos et Societatis, de quibus habitamentio est, celebrentur cum Officio et Missis duplicis majoris ritus; quod quidem fieri praecipimus die ab ordinariis sacris Praesidibus indicenda, ac postquam ea sollemnia in Basilica Vaticana fuerint expleta. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, decretisque de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut harum Literarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii praedictae Congregationis subscripta sint, et sigillo Praefecti munita, eadem prorsus in disceptationibus etiam judicialibus fides habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce Literis ostensis haberetur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XVI Mensis Julii MDCCCL. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

A. CARD. LAMBRV SCHINI.

Loco ✠ Signi.

42

CONSTITVTIO

QVA CLERICIS EXCALCEATIS SS. CRVCIS ET PASSIONIS

D. N. J. CHRISTI

CVSTODIA ORATORII AD SANCTA SANCTORVM

ET SCALARVM SANCTARVM COMMITTVR

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Inter plurima templa, quae in hac Alma Urbe divino cultui dicata reperiuntur, in quibus veneranda religionis monumenta asservantur, insignis habetur Oratorium ad *Sancta Sanctorum* nuncupatum, in quo augustissima Salvatoris Imago ab obani antiquitate summa religione colitur, cui a Sixto V. Praedecessore Nostro sacrae aductae sunt Aedes ut in eis Scalae Sanctae decentius constitutae a Christianifidelibus flexis genibus prostratis cadenderentur.

Nos itaque nullis Nostris meritis sed arcano divinae providentiae consilio ad supremi Apostolatus fastigium erecti summopere cupientes ea, quae religionem et divinum cultum respiciunt, promovere, solitudinem Nostram etiam ad memoratum Oratorium et ad *Scalas Sanctas* convertendam esse duximus, ut populi Christiani devotionem erga sacratissimam Salvatoris Imaginem foveremus et augeremus, ac Christifideles ad recollenda dominicae passionis mysteria in visitatione Scalarum Sanctarum magis magisque excitaremus.

Statuimus idcirco sumptibus Nostris continentem domum aedificare et in ea religiosam familiam constituere, quae sedulam utilēque praefatarum sacrarum Aedium ad *Sancta Sanctorum*, et ad *Scalas Sanctas* curam custodiamque habeat, decorem domus Dei curet, ad pia sacri cultus opera peragenda incumbat, Christifideles divini verbi pabulo reficiat, sacramentorum administratione sanctificet, ad devotionem erga sanctissimum Salvatorem ejusque passionis contemplationem commoveat.

Cum autem Congregatio Clericorum Excalceatorum SS. Crucis et Passionis Domini Nostri Jesu Christi eo praesertim ex praescripto sui Instituti tendat, ut ejus Alumni populos ad religiosam meditationem mysteriorum, cruciatuum et mortis Salvatoris, a quo velut a fonte omne bonum procedit, instruant, eam praee ceteris seligendam existimavimus.

Nos igitur Motu-proprio, certa scientia et matura deliberatione, deque Apostolicae potestatis plenitudine domum, quae continenter ad memoratas sacras Aedes ad usum religiosae Familiae jam conformata est, quaeque super area a Nobis comparata novis operibus et aedificatione complenda erit, una cum horto novis circumquaque muris munito praefatae Congregationi Clericorum Excalceatorum SS. Crucis et Passionis Domini Nostri Jesu Christi concedimus, et in ea Recessum ejusdem Congregationis erigimus et constituimus; Clericis Excalceatis dicti Recessus curam et custodiam Oratorii ad *Sancta Sanctorum*, sacrarum Aedicularum, quae a rec. mem. Sixto V Praedecessore Nostro

aedificatae sunt, et *Scalarum Sanctarum* ad superius enunciatum finem concedimus, qui tamen quotannis die Purificationis *Beatae Mariae Virginis* candelam trium librarum cerae albae, de qua in Constitutione Nostra incipien. « Decet Romanum Pontificem » edita Idibus Junii currentis Anni Millesimi Octingentesimi Quinquagesimi tertii offerre teneantur (*).

Memorata Domus seu Recessus in omnibus ad praescriptum regulae Superioribus dictae Congregationis subsit; Oratorium vero ad *Sancta Sanctorum*, sacras Aediculas Sixtinas, aliasque sacras Aedes ad *Scalas Sanctas* Nobis et Successoribus Nostris immediate subjectas volumus et declaramus: et committimus Dilecto Filio Nostro Cardinali Praefecto Nostri Palatii Apostolici nunc et pro tempore existenti, seu ejus loco Praesuli Urbano, qui procurationem Palatii Apostolici habeat, ut vice sacra eidem Sanctuario praesit, salvis tamen juribus Dilecti Filii Nostri in Alma Urbe Vicarii in approbandis Confessariis et in canonica institutione ad Beneficium, de quo in § IX memoratae Nostrae Constitutionis; ac firma in iis, quae praesentibus Nostris literis non adversantur, unione favore Lateranensis Basilicae, de qua in Constitutione fel. rec. Martini V.

(*) *Dicta Constitutio edita est idibus Junii praeteriti anni 1853: praesens autem Sexto Kalendas Martii currentis anni 1854. Verum cum juxta praxim Curiae annus Incarnationis computari soleat a die festo Annuntiationis B. M. V., idcirco in hac Constitutione legitur data — Anno Incarnationis Dominicae 1853 Sexto Kalendas Martii Pontificatus Nostri Anno octavo.*

etiam Praedecessoris Nostri incipien. « Cunctis Orbis Ecclesiis. »

Bona vero, redditus, proventus ad Collegium Sixtinum per eandem Nostram Constitutionem suppressum spectantes favore Fabricae ejusdem Sanctuarii attribuimus, ut praefati redditus, praeter expensas, quae ab Hospitali SSmi Salvatoris pro Oratorio ad *Sancta Sanctorum*, ejusque fabrica fieri solent, quasque etiam in posterum uti prius ab eodem Hospitali perfici volumus, in sacrarum aedium reparationem et conservationem, in sacras suppellectiles comparandas conservandasque, in lampadum maintenancem, et in alias cultus expensas impendi debeant cum proventus ipsi liberi fiant, exceptis scutatis centum attributis favore Beneficii jurispatronatus Ducis Sforza Cesarini in omnibus juxta eandem Nostram superius memoratam Constitutionem. Praefatorum honorum, reddituum et proventuum, de quibus supra, administrationem et erogationem committimus Dilecto Filio Nostro Cardinali Praefecto, seu ejus loco Praesuli Urbano Palatii Nostri Apostolici, eique facultatem concedimus, ut pro suo libitu, et ad ejus nutum administrationem bonorum suppressi Collegii Sixtini ejus Praeposito et Cappellanis relinquere possit, qui juxta memoratam Constitutionem Nostram interim merum titulum retinent, et redditus uniuscujusque Beneficii tantum, non vero aliorum, quae vacaverint, donec vixerint, percipient; nec non quoad scutata centum enunciato Beneficio attribuenda decernat, an eadem bona annua praestatione scutorum centum favore dicti Be-

beneficii gravata esse debeant, vel potius expediat assignare eidem Beneficio tot bona, ex quibus annuus reditus scutatorum centum retrahatur, eaque liberae Beneficarii administrationi tradere. Ne autem Sanctuarium ipsum, donec dicti reditus bonorum suppressi Collegii Sixtini vacaverint, conveniente dote careat, benigne indulgemus, ut impendius, quae fieri oportet, interim aere Palatii Nostri Apostolici provideatur. Praepositus, Cappellani, et Clerici suppressi Collegii Sixtini a celebratione Missarum, aliisque muneribus obovantis, quibus ratione suorum officiorum in praefato Collegio fungebantur, cessabunt. Omnes capsulas, quae hucusque ad colligendas elemosynas tam pro Cappella ad *Sancta Sanctorum*, quam pro *Scalis Sanctis* publice retineri solebant, omnino aboleamus, aliasque in posterum in praefatis sacris Aedibus apponi prorsus vetamus, praeter duas in Porticu, seu Vestibulo Salarum Sanctorum a memoratis Clericis Excalceatis apponendas et retinendas.

Cum necessarium sit, ut Clerici Excalceati praefati Recessus, qui sedulam curam et diligentem custodiam habere, et nitorem Oratorii ad *Sancta Sanctorum* aliarumque sacrarum aedicularum ad *Scalas Sanctas* curare debent, libere ad omnes sacras Aedículas accedere possint, concedimus iisdem private ad alias quascumque personas etiam speciali et individua mentione dignas claves non solum porticus ad *Scalas Sanctas* et utriusque Cappellae Sixtinae SS. nempe Laurentii et Silvestri, verum etiam claves portae aeneae Cappellae ad *Sancta Sanctorum*, quae

in praesens ab Hospitali SSmi Salvatoris sive ab ejus Deputatis retinentur, ac etiam claves circumferentiae Tabernaculi, in quo sacratissima Salvatoris Imago asservatur, quae a Capitulo Lateranensi custodiebantur; ita tamen ut ab eodem Capitulo claves dicti Tabernaculi de more retineantur, eliquae jus praeservatum sit illud aperiendi et claudendum statim intra annum diebus, tum etiam quoties sacratissima Salvatoris Imago populi venerationi exponenda sit.

Ut autem Hospitali SSmi Salvatoris seu ejus Deputati in custodienda sacra Icone etiam in posterum partem habere prosequantur, mandavimus, ut aere Nostro crates ferrea, quae dicto Tabernaculo superposita est, decentius ornata ita conformetur, ut claudi et aperiiri possit, indulgentes et decernentes, ut ejus clavis a memorato Hospitali, seu ab ejus Deputatis loco clavium portae aeneae custodiatur cum hisdem jurebus, quibus in praesens legitime fruuntur, praeter ea quae Nunc Nostri literis contraria sunt.

Clerici Excalceati dicti Recessus in Cappellis Sixtinae SS. Laurentii et Silvestri, et in reliquis partibus sacrarum Aediurn ad *Scalas Sanctas* divina Officia recitare, sacrosanctum Missae sacrificium etiam cum cantu celebrare, et sacras exercitationes peragere liceat et libere valeant, non tamen in Sacello seu Oratorio ad *Sanctum Sanctorum*, etenim relate ad idem Oratorium quoad praemissa Apostolicae Literae Leonis X datae Anno 1521 Primo Nonas Maji incipient. « Ex injuncto » servandae erunt in his, quae huc-

usque vigeant, quaeque hisce Literis non opponuntur. Insuper sartum tectum sit Capituli Lateranensis jus solemne sacrum celebrandi in praefatis duabus Cappellis Sixtinis diebus festis SS. Laurentii et Silvestri Martyris, prout haecenus servatum fuit.

Ad removendas vero in posterum omnes dissidiorum causas et occasiones, quae oriri fortasse possent inter Capitulum Lateranense, memoratos Clericos Excalceatos et Hospitale SSmi Salvatoris, peculiare deinceps regulas et ordinationes, quibus omnia componantur, auctoritate Nostra Apostolica edemus et publicabimus.

Haec volumus, statuimus, atque mandamus, decernentes has Nostras Literas, et in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod quilibet interesse habentes, vel habere praetendentes vocati et auditi non fuerint, ac praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel alio quolibet etiam substantiali defectu notari, impugnari, aut alias infringi, suspendi, restringi, limitari, vel in controversiam vocari, seu adversus eas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, aut aliud quodcumque juris vel facti aut justitiae remedium impetrari posse, sed semper et perpetuo validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari, ac personis, quarum favorem praesentes Nostrae Literae concernunt, perpetuis futuris temporibus plenissime suffragari debere,

nèque ad probationem seu verificationem quorumcumque in iisdem praesentibus narratorum unquam teneri; nec ad id in iudicio vel extra cogi seu compelli posse, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane esse ac fore volumus, et declaramus.

Non obstantibus de jure quaesito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis. Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus, nec non quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, pactis et consuetudinibus inmemorabilibus, privilegiis quoque, exemptionibus et indultis specifica et individua mentione dignis etiam sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, et cum quibusvis clausulis et decretis irritantibus concessis, ac pluries confirmatis, approbatis et innovatis; Quibus omnibus et singulis eorum totis tenoribus ac formis praesentibus pro insertis habentes, specialiter, et expresse ad praemissorum dumtaxat effectum derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum Ordinationis, Concessionis, Erektionis, Commissionis, Statuti, Decreti, ac Voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo

658

Quinquagesimo tertio Sexto Kalendas Martii Pontifi-
catus Nostri Anno Octavo.

U. P. CARD. SPINOLA PRO-DAT.

PRO DOMINO CARD. LAMBRVRSCHINI

J. B. Brancaleoni Castellani Substitutus

Visa de Curia BRVTI

Loco ✠ Plumbi

V. Cugnonius

VENERABILI FRATRI
HERMANNO ARCHIEPISCOPO FRIBURGENSI
FRIBURGVM IN BRISGOVIA.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Antequam ad Nos pervenirent binae tuae Epistolae, quarum altera die 16 Novembris, altera die 20 Decembris proxime elapsi anni scripta magno quidem in dolore versabamur, Venerabilis Frater, cum sciremus quae, quantaque injuriæ et damna ab isto civili Gubernio catholicae inferrentur Ecclesiae. Namque jam noveramus saevam in Te fuisse excitatam tempestatem, Venerabilis Frater, eam scilicet ob causam, quod officii tui optime memor et servantissimus, nec ullo periculorum metu deterritus veneranda ipsius Ecclesiae jura, ac libertatem strenue propugnare, et Episcopalis tui muneris partes sedulo religioseque obire contendas. Atque etiam inter cetera acceperamus quomodo Gubernium idem non dubitaverit contra canonicas sanctiones, ac divinam Ecclesiae institutionem, et in sacrae potestatis jura invadere; eaque pessumdare et impedire, quominus illum tuum mandatum ad ecclesiasticas res pertinens vulgari et perferri posset absque civilis potestatis venia, et severissimas aequae ac injustissimas poenas sacris praesertim Ministris infligere, quorum alii pecunia mulctati, alii in vincula conjecti fuerunt, proptereaquod tuis jussis, veluti

par erat, obediētes a proprio officio deflectere noluerunt. Quocirca in Consistoriali Allocutione die 19 proximi mensis Decembris a Nobis habita, quam ad Te pervenisse arbitramur, haud omisimus pro Apostolici Nostri ministerii munere Nostram attollere vocem, ac vehementer conqueri maximas injurias et damna, quibus istic divexatur Ecclesia. Ex quo vel facile intelligis quomodo auctus fuerit animi Nostri moeror postquam ex binis commemoratis tuis Epistolis ad Nos perlatis cognovimus, graviora in dies catholicae religioni, ejusque sacris Ministris et rebus istic afferri detrimenta. Equidem una Tecum ingemiscimus, Venerabilis Frater, ac tuum dolorem tamquam Nostrum reputamus, ac propria hujus S. Sedis esse vulnera existimamus, quae vobis imponuntur. Interim Nostram amaritudinem lenit singularis tua, ac summis certe quidem laudibus efferenda virtus, religio, pietas, atque egregia episcopalis fortitudo et constantia, qua hostilibus conatibus impavide obsistens opponis murum pro Domo Israel, ac Dei ejusque Sanctae Ecclesiae causam strenue tueris, et defendis. Nec parum Nos reficit eximia, et ecclesiasticis viris plane digna istius cathedralis tui Templi Canonicorum Collegii agendi ratio, qui proprii officii, dignitatis, et institutionis memores non levi eorum nominis gloria Tibi firmiter adhaerentes, et omnia despicientes pericula una Tecum Ecclesiae jura propugnare gloriantur, quemadmodum ex tuis quoque Literis agnovimus. Atque ex iisdem tuis Literis perlibenter accepimus, omnes fere Clericos tuae Dioecesis debitam Tibi praestare obediētiā, et ipsius Dioe-

oeseos fideles magis in dies agnoscere, eorum Antistitem pro justitia pugnare. Non mediocrem autem Nobis quoque consolationem attulere multa et mirifica honoris et benevolentiae testimonia atque studia, quibus Venerabiles Fratres catholici orbis Antistites, et alii spectatissimi catholici viri Te merito, atque optimo jure sunt prosequuti, ac de episcopali tuo in re catholica tuenda zelo et constantia gratulati fuerunt. Jam vero persuasissimum Tibi sit, veluti ex Nostra Allocutione noscere potuisti, nihil Nobis potius esse, quam intentissimo studio omnes paternae Nostrae sollicitudinis curas, cogitationesque impendere, ut afflictis istic Ecclesiae catholicae rebus occurrere, ac mederi possimus, expectantes a Deo bonam repromissionem, quam pollicitus est Ecclesiae suae, ne in pressuris et angustiis succumbat. Quapropter ne abjicias animum, Venerabilis Frater, sed confortare in Domino, et in potentia virtutis Ejus, qui dixit, ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi, qui-que praeliatores, atque assertores sui nominis erigit, corroborat et animat. Nos certe in omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione haud praetermitteremus fervidas humilesque clementissimo misericordiarum Patri adhibere preces, ut omnipotenti sua dextera Te, Venerabilis Frater, tegat atque defendat, ac majori Te in dies virtute induat ad bonum certamen certandum, atque ad horum temporum calamitates perferendas. Denique pro certo habeas velimus, praecipuum esse amorem, quo Te in Domino complectimur, Venerabilis Frater. Atque summae Nostrae in Te benevolentiae pignus quo-

662

quæ esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam ex intimo corde depromptam Tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque istius Ecclesiae Clericis, Laicisque fidelibus tuæ vigilantiae commissis peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Petrum die 9 Januarii Anno 1854. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

INDEX

Proemium pagina III

MDCCCXLVI

Allocutio habita in Consistorio secreto die 27. Iulii - *Amplissimum Consessum vestrum* - Sacro S. R. E. Cardinalium Collegio gratias agit de sua ad Summum Pontificatum evectione. » 1

Epistola encyclica - *Qui pluribus* - 9. Novembris. Ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos et Episcopos catholici orbis. Praemissa sua ad Apostolicam Cathedram evectione, et recensitis aetatis erroribus ab Episcopis petit, ut majori usque studio in catholica religione ejusque salutari doctrina tuenda, et in ecclesiasticis Ministris sedulo eligendis instituendis omnem operam impendant. Confirmat Constitutiones Praedecessorum suorum contra sectas. » 4

Litterae Apostolicae - *Arcano divinae providentiae* - 20. Novembris. Indicitur Iubilaeum universale ad implorandum divinum auxilium » 25

MDCCCXLVII

Epistola Encyclica - *Praedecessores Nostros* - 25 Martii. ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos et Episcopos ad implorandum pro regno Hiberniae divinum auxilium, et ad pias largitiones illi nationi mittendas. » 32

Allocutio habita in Consistorio secreto 11. Iun. - *Cum veluti probe noscitis* - Unum Cardinalem in pectore reservatum publicat, tres alios creat, nunciat Administrorum Consilium a se fuisse constitutum. » 38

- Litterae Apostolicae - *Romanis Pontificibus* - 17. Iun. De Equestris Ordinis Piani Institutione 43
- Epistola encyclica ad omnes Supremos Moderatores - *Ubi primum* - 17 Iun. Suam erga Sacras Familias caritatem significat, et eas hortatur ut ex propriis Ordinis instituto regularem disciplinam sancte religioseque observent, ad quam instaurandam peculiare instituit Consilium. 46
- Epistola 17. Iun. qua ad locorum Ordinarios praedictam de regularibus encyclicam mittit. 55
- Litterae Apostolicae - *Apostolico moderamini* - 21. Iun. De cubiculariis secretis et honorariis in equestrem Ordinem Pianum adlegendis. 57
- Litterae Apostolicae - *Nulla celebrior* - 23. Iul. - Exercitium jurisdictionis Latini Patriarchae Hierosolymis restituit cum residendi obligatione. 59
- Allocutio habita in Consistorio secreto 4. Oct. - *Quisque vestrum* - Nunciat S. R. E. Cardinalibus restitutam a se fuisse exercitium jurisdictionis Latini Patriarchae Hierosolymis, novumque ibi constituit Patriarcham; ac loquitur de debita erga Principes et potestates obedientia. 64
- Allocutio habita in Consistorio secreto 17. Decemb. - *Ubi primum* - Significat curas a se susceptas pro instaurandis Ecclesiae rebus in Hispania, quo Delegatum misit. Queritur de quodam scripto typis edito sibi et Apostolicae Sedis injurioso. Refellit injuriam sibi illatam de *indifferentismo*. Dolet civile bellum in Helvetia exortum. Hortatur omnes Episcopos ad proprium ministerium sedulo implendum, et Ecclesiae causam propagandam. 70

MDCCCXLVIII

Litterae ad Orientales - *In suprema* - 6. Ian. Dissidentes

- Orientalis amantissime excitat, ut ad catholicae Ecclesiae unitatem redire festinent. . . . » 78
- Allocutio habita in Consistorio secreto 29. Apr. - *Non semel* - Reffellit calumniam sibi infictam de bello gerendo contra Germanos; ac simul declarat se ejusmodi bello omnino adversari, ac repudiare subdola et perniciosa seditiosorum consilia, ac denno populos hortatur ad debitum erga Principes obsequium. . . . » 92
- Epistola ad Archiepiscopos Episcopos aliosque Praepositos canonicae censurae librorum edendorum in temporali Sanctae Sedis ditione - *In Sess. X. Concilii Lateranensis V.* - 2. Iun. - Nonnulla dantur monita ad eorum munus pro re ac tempore obeundum. . . . » 99
- Allocutio habita in Consistorio secreto 3 Iul. - *Probe noscitis* - Loquens de religionis rebus in russiaco imperio, significat nonnullos articulos cum illius Imperatore fuisse conventos. . . . » 102
- Litterae Apostolicae - *Universalis Ecclesiae cura* - 3. Iulii, quibus circumscriptio dioecesium latini ritus in imperio russiaco continetur » 134
- Allocutio habita in Consistorio secreto 11. Septem. - *Cum Illustris* - Queritur de morte quam Archiepiscopus Parisiensis in sedando civili bello obiit; pro cujus anima exequiae in Liberiana basilica peractae fuere adstante Summo Pontifice. . . . » 150
- Allocutio habita in Consistorio secreto 11. Septemb. - *Gratum Nobis est* - Confirmat in Patriarcham Babilonensem catholicae Chaldaeorum nationis. . . . » 154